



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۵ خرداد ۱۳۹۴
۷ شعبان ۱۴۳۶
سال هفدهم، شماره ۴۵۳۷
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

عباس حاج‌نجاری

از سوم خرداد ۶۱
تا سوم خرداد ۹۴

صفحه ۲

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

بی‌مسئولیتی آمریکا
در الرمادی

صفحه ۱۵

دکتر پیروز عبیدی

کنمان واقعیت‌های زندگی مردم

صفحه ۴

التاز خمایی‌زاده

چرا رمضان ۹۴ باز هم گردشگران
حلال را با خود به ایران نمی‌آورد؟

صفحه ۱۶

در نشست «مشق غیرت، بازرسی و بازجویی ممنوع» مطرح شد

دائماً در حال دور شدن از توافق خوب هستیم

کاربران شبکه‌های اجتماعی
وعده‌ها و عهدشکنی آمریکا را سوژه کردند



«دبه آمریکا» مزاح نبود!

دکتر علی اکبر صالحی قبل از عمل جراحی در مصاحبه‌های گفت که «امریکایی‌ها روی برخی از مفاد توافق لوزان دبه کردند» اما پس از آنکه رئیس‌جمهور به عیادت او رفت، معلوم نشد آن عیادت، چه نوع عیادتی بود که دکتر صالحی را با حال نزار روی تخت بیمارستان مجبور به اظهار نظر دیگری کرد که «مسئله دبه کردن امریکایی‌ها را به مزاح گفتیم!» اما آرام آرام معلوم شد که آن حرف اولی مزاح نبوده بلکه این دومی مزاح بوده است! چرا؟ چون امریکایی‌ها روی «دبه» پافشاری کردند و مسائلی از جمله کمتر کردن تعداد سانتر فیزیوژهای فرود و مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای و مطالبات خرد و درشت دیگری را به میان آوردند.

حالا کاربران شبکه‌های اجتماعی از تشابه لفظی «دبه» به معنای ظریفی شبیه بشکه که برای ترشیجات استفاده می‌شود، با «دبه در آوردن» به معنای زیر قول زدن، بهره‌ها برده‌اند و اوایما و دبه‌ها حسابی به هم پیوند زده‌اند.

سر لشکر فیروز آبادی با صدور پیامی تأکید کرد

بازرسی از مراکز نظامی و گفت‌وگو با دانشمندان محقق نمی‌شود

بین‌المللی رونمایی می‌کند! سرلشکر فیروز آبادی در ادامه افزوده است: مردم آزاده منطقه و جامعه بزرگ جهانی نیک می‌دانند طبیعتاً از سه دهه استقرار این نظام، هیچ‌گونه اقدام زیاده‌خواهانه یا تهدید دیگران، از ناحیه جمهوری اسلامی ایران مشاهده نشده است. این در حالی است که کشور ما بارها در دفاعات آشکارا توسط مقامات رسمی و رئیس‌جمهور امریکای شرور، به اقدام نظامی و حتی توسط رژیم غاصب صهیونیستی به حمله هسته‌ای تهدید شده‌است. در چنین شرایطی از تقای توأمنی‌های دفاعی کشور که نیروهای مسلح را به درجه عالی بازدارندگی پشیمان کننده برای دشمن برساند، امری بدیهی و ضروری به حساب می‌آید و چنانچه دشمن بخواهد تهدیدات نظامی مضمتر کننده و مضحک خود را عملیاتی سازد، قطعاً آتش آن برای آغاز کنندگانش سوزان و وحشتناک خواهد بود و جمهوری اسلامی ایران و جبهه بزرگ مقاومت این را حق مسلم و قانونی خود می‌داند. در شرایطی که فرزندان دستگاه دیپلماسی کشور در مصاف با دشمن لجباز در جبهه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای قرار دارند، توجه تام و تمام به تدابیر و فرامین و خطوط تعیین شده رهبری معظم انقلاب اسلامی و در عین حال هوشیاری سایر دستگاه‌ها و انجام کمک‌های مؤثر به تیم مذاکره کننده و تعیین سیاست‌ها و مقررات اجرایی، بیش از پیش ضرورت می‌یابد.

تشیع شهدای قطیف به بزرگ‌ترین تظاهرات اعتراضی علیه آل سعود تبدیل شد

یکر ۲۱ شهید انفجار تروریستی روز جمعه مسجد امام علی علیه‌السلام قطیف عصر دوشنبه با حضور هزاران نفر از شیعیان عربستان تشییع شد. تشییع بیکر شهدای قطیف در شرق عربستان، به بزرگ‌ترین تظاهرات اعتراضی شیعیان این کشور با شعار «لیبک یا حسین» و «هیبتا منا الذله» تبدیل شد. پایگاه خبری «قطیف» عربستان گزارش داد که دهها هزار نفر از مردم

خشمگین شرق عربستان از انفجار تروریستی اخیر که به به‌مشاهدات رسیدن ۲۲ نفر وزخمی شدن بیش از ۷۰۰ نمازگزار منجر شده بود در مراسم تشییع شهدا شعارهایی در اعتراض به رژیم آل سعود سر دادند و خواستار آزادی شیخ نمر باقر النمر، روحانی سرشناسی شدند که اکنون در زندان است و به انعام محکوم شده‌است. معترضان تصویب شیخ نمر باقر النمر روحانی محکوم به انعام را بالای سر بردند و خواستار آزادی وی شدند و در پلاکاردهایی که با خود حمل می‌کردند، اعلام

سه‌میه خودروهایی عمومی هم حذف شد

خیز دولت برای درآمد ۵ هزار میلیارد تومانی

گرچه دولت یک‌شنبه تصمیم به حذف سه‌میه‌ها گرفت و خودروهایی عمومی را همچنان بر خوردار از سه‌میه خطاب کرد اما خبرهای جدید از آن حکایت دارد که سه‌میه این خودروها نیز ماه آینده حذف خواهد شد و دولت به درآمد حداقل ۵ هزار میلیارد تومانی دسترسی پیدا خواهد کرد.

صفحه ۴

خبرهای از ه‌ای از متهم نفتی
فساد ۶۵۰۰ میلیاردی، جیسون و رحیمی

صدور کیفرخواست بابک زنجانی

صفحه ۲



طرح تجزیه عراق و سوریه از مسیر سقوط دمشق

وزیر خارجه ترکیه می‌گوید کشورش با امریکابه یک توافق کلی برای حمایت هوایی از معارضان مسلح سوری رسیده و سفیر پیشین امریکا در سازمان ملل نیز بهترین راه برون رفت از وضعیت کنونی را تجزیه عراق و سوریه می‌داند.

صفحه ۱۵

اجرای داوطلبانه و موقت پروتکل الحاقی هم مستلزم موافقت مجلس است

بروجردی: بازرسی از مراکز نظامی را در پروتکل الحاقی مستثنا می‌کنیم

برسد، طبیعتاً چنین اتفاقی نمی‌تواند حاصل شده باشد، زیرا موافقت آن در اختیار تیم هسته‌ای نیست بلکه در اختیار مجلس است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا مجلس به دولت یا تیم مذاکره کننده اجازه می‌دهد با پروتکل الحاقی موافقت و آن را قبل از موافقت مجلس اجرا کند، گفت: ما ۱۰ سال قبل قانونی را مبنی بر منع اجرای پروتکل الحاقی تصویب کردیم و قانون تا زمانی که نقض نشود به قوت خودش باقی است. این مصوبه به قوت خودش باقی است، فکر می‌کنم که حتی به صورت داوطلبانه مستلزم موافقت مجلس شورای اسلامی است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع درخواست ۵۰۱ برای دیدار با دانشمندان هسته‌ای ایران در مجلس مطرح شد، گفت: در سخنرانی اخیر مقام معظم رهبری ایشان فرمودند که به هیچ وجه اجازه چنین اقدامی را نمی‌دهند. با تجربه‌ای که از امریکایی‌ها داریم، آنها اگرا فضا را برای خودشان باز ببینند از این درخواست‌ها مفضل دارند و طبیعی است که ما هم این حق را داریم که نپذیریم زیرا آن را خارج از چارچوب توافق معمولی می‌دانیم.

در چندین حلقه صورت می‌گیرد، منتها تصمیم نهایی را مقام معظم رهبری می‌گیرند. وی افزود: یعنی ایشان پس از آنکه اعلام کردند به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم که با دانشمندان ایرانی صحبتی صورت بگیرد یا توجه به این است که ما در معرض تهدید تروریستی هستیم؛ دستگیری عوامل ترور چند دانشمند هسته‌ای کشورمان مشخص کرد که آنان مرتبط با موساد، سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی هستند. ما خطوط قرمز خود را داریم و آنها را اعمال می‌کنیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در خصوص اظهارات نقل شده از عراقچی مبنی بر موافقت مشروط ایران در مذاکرات هسته‌ای با بازرسی پایگاه‌های نظامی، گفت: درک از موضوع دقیق صورت نگرفته است؛ آقای عراقچی صورت مسئله موجود در پروتکل را گفت که این یک مسئله است و پذیرش ما مسئله دیگری است؛ آقای عراقچی فقط اصل صورت مسئله را تشریح کرد و نگفت که ایران با بازرسی پایگاه‌های نظامی موافقت کرده است. وی خاطر نشان کرد: از آنجا که این مسئله در چارچوب پروتکل الحاقی است و این پروتکل باید در مجلس برای اجرا به تصویب

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

عنوان کرد که باز دید از مراکز نظامی و صحبت با دانشمندان، جزو خطوط قرمزی است که تعیین شده و طبیعتاً جزو تحفظاتی است که ما باید آن را حتی در صورت تصویب پروتکل در مجلس مستثنا کنیم. علاوه‌الدین بروجردی طی سخنانی با اشاره به نشست اخیر مجلس با حضور محمد جواد ظریف و عباس عراقچی گفت: فضای ایجاد شده در تبلیغات امریکایی‌ها و رسانه‌های صهیونیستی مبنی بر اینکه تحول جدیدی در عرصه مذاکره اتفاق افتاده است، مانند اینکه جان کری اعلام کرده بود که «ما تا بد ایران را بازرسی خواهیم کرد» همه این‌ها یک شوی تبلیغاتی است. بروجردی اظهار داشت: با توجه به اینکه در ساختار سیاسی جمهوری اسلامی ایران طبق قانون اساسی، مقام معظم رهبری مسئولیت سیاستگذاری کلان نظام را عهده دار هستند و سخن ایشان هم فصل الخطاب است، وقتی نکته‌ای را مطرح می‌کنند، لازم‌الاجراست. البته سخنان ایشان هم با بهره‌گیری از یک پشتوانه عظیم کارکنان سیاسی است که در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به

افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار، روند فقر در بین خانواده‌های این زنان را روبه‌فزونی عنوان کرد و در مورد زنانه شدن فقر در کشور هشدار داد. بروجردی فتاح با بیان اینکه از یک میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد، یک میلیون نفر از زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند، خواستار توجه جدی و اصولی به مسئله فقر زنان در کشور شد. وی با تأکید بر تصویب قوانین لازم در جهت از بین بردن ریشه‌های فقر در کشور افزود: ضرورت دارد قوانینی نظیر

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) هشدار داد

فقر در کشور در حال زنانه شدن است

بر خیره‌ها در کشور اظهار داشت: خیره‌ها به عنوان رقیب کمیته امداد امام (ره) محسوب نمی‌شوند و ما تعامل خوبی با خیره‌ها خواهیم داشت، اما ضرورت دارد با تصویب قوانینی بر فعالیت خیره‌ها نظارت جدی صورت گیرد. فتاح با تکذیب خبر واگذاری صندوق صدقات به بخش خصوصی خاطر نشان کرد: امدادهای صندوق صدقات صرفاً امور نیازمندان می‌شود و در این زمینه اعتماد عمومی را افزایش خواهیم داد. وی با بیان اینکه کمیته امداد با فقر فرهنگی مواجه است نه اقتصادی گفت: نگاه تحلیلی به پدیده فقر با توجه به اولویت‌بندی نیاز فقرا در شرایط کنونی امری ضروری محسوب می‌شود.

تشییع شهدای قطیف

